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Ringerike kommune 

Att: Lars Lindstøl 

Innspill til kommuneplan 
Viser til samtale med Lars Lindstøl 8.11.2023. Vi er kjent med at fristen for innspill er gått ut, men 

ønsker å komme med et innspill som gjelder Forslag 72 – Solcellepark ved Havikkollen, gbnr. 157/1 og 

158/11. Det gjelder viktig faktainformasjon som så langt vi kan se ikke framkommer hverken i 

konsekvensutredningen eller i tilleggsutredningen (oppdatert kunnskapsgrunnlag datert 19.10.2023). 

 

På flybilde ovenfor har vi tegnet inn det foreslåtte arealet for solcellepark (blått, 290 dekar) og et 

tiurleikområde (rødt polygon). 

Tiurleiken ble funnet av oss i mai 2020. Det var da en stor og meget viktig leik. Funnet var en del av et 

prosjekt for kartlegging av tiurleiker i Ringerike kommune. Det startet i 2020 og vil etter planen bli 

avsluttet i 2024. Det er støttet økonomisk av kommunen (landbrukskontoret) og feltarbeidet blir 

utført av en gruppe skogsfuglinteresserte ledet av oss. Alle funn blir rapportert til kommunen og til 
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aktuelle tømmerkjøpere i regionen. Data blir levert på et format som gjør at det kan importeres 

direkte inn i kommunens og tømmerkjøpernes kartsystemer. Det gjelder også denne leiken hvor 

kommunen mottok data i september 2021.  

På tross av dette ble store deler av leiken hogd ut og tynnet av Viken Skog i oktober/november 2021, 

noe som framgår av flybilde ovenfor. Viken Skog forklarte at de hadde oversett tiurleiken som følge av 

«menneskelig feil», hva nå det måtte bety. Som om ikke det var nok, ga kommunen 11.4.2022 

tillatelse til å bygge skogsbilvei tvers igjennom leiken. Kommunen hadde støttet seg på Viken Skogs 

kartsystem hvor leiken, uvisst av hvilken grunn, ikke var lagt inn i stedet for å bruke informasjon de 

hadde fått av oss. Vi har angitt veitraséen omtrentlig med hvit strek på flybilde. Den er trolig ferdig 

bygd. Som man ser går veien inn i området som angitt som solcellepark. 

Konsekvensen av disse svært skadelige og kritikkverdige inngrepene er at tiurleiken neppe vil bestå i 

sin nåværende beliggenhet. Det mest sannsynlig er at den vil flytte til tilgrensende skogområder, 

enten nordvestover eller vestover. Det er også i samsvar med en skriftlig vurdering av biolog Mats 

Finne, Norskog, fra august 2022. Finne ble engasjert av skogeier i etterkant av klage fra 

Naturvernforbundet i Buskerud på tillatelse til bygging av skogsbilveien. Basert på erfaringer fra andre 

områder vil det gå noen år før man kan fastslå hvor leiken vil bli reetablert. 

Etablering av en solcellepark i dette området, med den infrastruktur og trafikk det vil innebære, er 

ikke forenelig med bevaring av en tiurleik i området. Vi vil derfor oppfordre kommunen til å si nei til 

etablering av solcelleparken.   

Med hilsen 

Thor Erik Jelstad og Knut Tore Gundersen   


